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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.2 Údaje o území
A.3 Údaje o stavbě
A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.1 Identifikační údaje

Název stavby: Studentský bytový dům

Místo stavby: Průmyslový areál Pragovka, Kolbenova 923, 190 00 Praha 9

Zadavatel: FA ČVUT

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Vedoucí projektu: Ing. Arch. Petr Suske, CSc.

Zpracovatel projektu: Agáta Bortlová

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: bydlení/kolej

Datum zpracování: květen 2020

Základní charakteristika budovy a její účel:

Předmětem projektu je studentský bytový dům. Objekt se nachází v průmyslovém areálu Pragovka na
Praze 9. Jedná se o studentský bytový dům sestávající z dvou bytových věží spojených vertikální
komunikací a parterem v přízemí. V parteru se nachází studovna v jedné části a kavárna v druhé. Severní
část s 6 nadzemními podlažími nabízí 30 bytů a jižní část s 1 podzemním podlažím a 5
nadzemními podlažími nabízí 28 bytů. Byty jsou ve třech variantách-36 m2 pro 2 osoby, 36 m2 pro 3
osoby a 52 m2 pro 3 osoby. V podzemní části objektu se nachází malé garáže s kapacitou 15 míst.

A.2 Údaje o území

Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku

Pozemek o rozloze 2190 m2 se nachází uvnitř průmyslového areálu Pragovka, přímo u vjezdu z ulice
Kolbenova, naproti hale E. Areál je zastavěn průmyslovými stavbami, z větší části nepoužívanými a
chátrajícími. Hala E je v omezeném režimu používána, je však plánována její rekonstrukce. Celý komplex je
ohraničen zdí a potokem. Na ploše parcely se nachází nepoužívaný průmyslový komín, který je kulturní
památkou, je tudíž kolem něj ochranné pásmo, které musí být respektováno. Parcela je zcela zatravněna,
přiléhá k obslužné komunikaci procházející areálem.

Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
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Pro zjištění potřebných informací bylo čerpáno z průzkumů provedených v dané lokalitě, vlastní průzkumy
prováděny nebyly. Pozemek je přímo napojen na technickou infrastrukturu z vedení probíhajícího
areálem. To je vybaveno všemi potřebnými sítěmi technické infrastruktury. Nachází se zde vedení vody,
elektrické sítě, kanalizační vedení a plyn. Objekt bude na tato vedení napojen pomocí nově vybudovaných
přípojek. Dopravně bude stavba napojena na jedinou přilehlou komunikaci, která se napojuje na ulici
Kolbenova. Tato ulice je dvousměrná s tramvajovým pásem uprostřed vozovky.

A.3 Údaje o stavbě

Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Pro účel BP nebyly požadavky řešeny

Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických
požadavcích na výstavbu. Dokumentace s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a
požadavky, jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní prostředí.

Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí

Pro účel VP nebyl regulační plán a územní rozhodnutí řešeno.

Věcné a časové vazby n a související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území

Podmiňující stavební činnosti, předcházející vlastní výstavbě navrhovaného domu, je možnost napojení
stavby na inženýrské sítě. Dále je pozemek napojen na dopravní infrastrukturu města. Komín musí být
dostatečně chráněn a musí být zajištěno jeho bezpečí, tak, aby po celou dobu stavby a i nadále zůstal ve
stejném stavu, jako doposud.

Předpokládaná doba výstavby včetně popisu postupu výstavby

Na pozemku se nenachází žádné objekty ke zbourání, nehodnotná zeleň bude odstraněna. Následovat
budou výkopové práce a konstrukce hrubé spodní stavby. Spodní stavba bude řešena jako základová
deska. Dále budou prováděny konstrukce vrchní hrubé stavby (železobetonový skelet), hrubé vnitřní
konstrukce, vnější povrchové úpravy a dokončovací konstrukce. Postup výstavby je přesněji uveden v části
Realizace staveb.

Výstavba domu bude probíhat v jednou časovém úseku bez přerušení. Předpokládaná doba výstavby jsou
2 roky.

Statistické údaje o stavbě

Plocha pozemku: 2190 m2

Zastavěná plocha: 1062 m2

Obestavěný prostor: 24947 m3

Užitná plocha: 3600 m2

A.4 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Jedná se o jeden objekt stvořený ze dvou bytových částí, obsahující více provozů-bydlení, knihovnu a
kavárnu.
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B.1 URBANISTICKÉ, ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

B.1.1 Urbanistické řešení

Pozemek se nachází v průmyslovém areálu Pragovka v Praze-Vysočanech. Je mírně svažitý k jihu.
Parcela leží u vjezdu do areálu, je tedy obklopena průmyslovými stavbami, z nich nejbližší a
nejdominantnější je hala E, na západě. Mezi pozemkem a halou E se nachází úzký zelený pás se
středně vzrostlými stromy. Z východu je parcela oplocena vysokou cihlovou zdí. Na sever se nachází
menší správní objekt a na jih průmyslový komín. Objekt je velikostně srovnatelný s okolními
stavbami, do prostředí zapadá.

B.1.2 Architektonické řešení

Novostavba do sebe promítá průmyslový ráz areálu-užívá lehce upravený rastr haly E, užívá odhalený
skeletový konstrukční systém a fasáda je pokryta plechem. Zároveň však kombinuje průmyslový ráz
prostřední s přírodními a zelenými prvky-popínavými rostlinami na fasádě a zelenou střechou. Je
navržena jako dvě do sebe zaklenuté hmoty, na jejichž křížení se nachází vertikální komunikace.
Objekt má pravidelný rastr 6x6 m, do něhož jsou zasazeny malé byty pro studenty. Ty jsou variabilní
jak velikostí, tak dispozicí. Uprostřed každého z objemů se nachází světlík s obíhající pavlačí, vedoucí
do každého bytu.

V jednom z objemů se v parteru nachází knihovna a ve druhém podlaží navazující studovna. Tato část
se skládá ze 6 nadzemních podlaží. Ve druhém objemu se v parteru nachází kavárna. Kavární část je
podsklepena a obsahuje malou garáž pro 15 aut. Tato část obsahuje kromě jednoho podzemního
podlaží ještě 6 nadzemních.

Je dbán důraz na účel stavby, což je ubytování studentů, především uměleckých oborů, je proto
hojně využito oken a prosklených ploch, zajišťujících dostatek světla ke studiu.

Industriální charakter je posilněn užitými materiály, což je především pohledový beton a pozinkovaná
ocel.

B.1.3 Technické řešení

Pozemní stavby

Konstrukce jsou navrženy tak, aby splňovaly platné normy a předpisy. Objekt je založen na základové
desce z železobetonu o tl. 600 mm. Nosný systém je navržen jako železobetonový skelet
s oboustrannými průvlaky. Rozměr sloupu je 450x450 mm, rozměr průvlaku je 450x600 mm. Stropní
desky jsou železobetonové, o tl. 200 mm. Konstrukční výška podlaží je 4,5 m v parteru a 4 m
v běžném podlaží. Všechna schodiště jsou betonová prefabrikovaná. Objekt má plochou střechu, na
vyšší části nepochozí, nižší střecha je pochozí, navržena pro extenzivní zeleň. Spádovou vrstvu tvoří
keramzibeton s různým sklonem. Vývody TZB odvětrávání jsou na nepochozí střeše vedeny nad
úroveň střešního pláště. Obvodová konstrukce ve veřejných prostorech je z lehkého obvodového
pláště Reynaers CW50, jinde je obvodová stěna vyzděna tvarovkami YTONG o tloušťce 200 mm.
Vnitřní příčky jsou z příčkovek YTONG (tl. 50,100 mm) či ze sádrokartonu (tl. 85 mm).
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Jako teplená izolace obvodového pláště je užita minerální vata o tl. 120 mm v místech

[…]

není žádná zeleň ani biologická složka, kterou by bylo třeba chránit.

Ochrana před hlukem a vibracemi

Objekt se nachází v relativní blízkosti obytných objektů (přes hlavní silnici). Stavební práce budou respektovat
noční klid. Pro minimalizaci hlučnosti budou použity moderní stroje. Budou použity kompresory pro městskou
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zástavbu. Práce budou prováděny mezi 7.00h až 21.00h, kdy je povolen hlukový limit 65dB, mezi 21.00 a 7.00,
kdy je přípustná hladina hluku 45dB, nebudou prováděny stavební práce. Částečné odhlučení je zabezpečeno
souvislým oplocením staveniště. Pokud to bude nutné, bude vypracována hluková studie.

Ochrana pozemních komunikací

Před výjezdem ze staveniště musí být všechna vozidla řádně očištěna-mechanicky. Vozidla na stavbě se budou
pohybovat převážně na zpevněných plochách. Přilehlá komunikace i ulice Kolbenova jsou dimenzovány na
předpokládanou zátěž ze stavby.

Nakládání s odpady

Odpady ze stavby budou tříděny dle příslušných kategorií a ukládány do kontejneru a pravidelně odváženy na
skládku. Toxický odpad označen dle „katalogu odpadu“ a bude skladován samostatně a odvážen na skládku
toxického odpadu.

E.1.4.2 Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi

Veškeré práce na staveništi budou vykonávány v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády
č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.

Staveniště musí být zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Všechny vstupy na staveniště budou
označeny značkou zakazující vstup nepovolaných osob.

Všichni pracovníci na stavbě musí být náležitě proškoleni, vybaveni ochranou přilbou a mít pracovní oděv a
ochranné pomůcky příslušící jejich činnosti.

Při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků na staveništi budou
dodržovány bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Budou splněny požadavky na
organizaci práce a pracovní postupy prováděné na staveništi.

Při montážních pracích bude zajištěno bezpečné provádění montážních prací bez ohrožení fyzických osob a
konstrukcí. Během zdvihání a přemisťování dílce se fyzické osoby zdržují v bezpečné vzdálenosti, po ustálení
dílce mohou provádět jeho osazení a zajištění proti vychýlení. Dílec se odvěšuje od závěsu zdvihacího
prostředku teprve po tomto zajištění.

Bednění musí být v každém stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Odbedňování
nosných prvků konstrukcí nebo jejich částí smí být zahájeno jen na pokyn fyzické osoby určené zhotovitelem.
Staveniště musí být oploceno neprůhledným plotem do výšky 1,8 m.

Vjezd na staveniště bude označen dopravním značením.

Přístup na nedostatečně únosnou plochu je povolen pouze s vhodným technickým zařízením pro zajištění
bezpečnosti práce a pohybu. Okraje výkopu nesmějí být zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od okraje výkopu.
Stavební jáma bude zajištěna pomocí zábradlí. Na místech řešených záporovým pažením, je zábradlí kotveno do
něj. Výstup z výkopu musí být zajištěn pomocí žebříku. Při souběžné práci ruční i strojní musí být zajištěna
bezpečná vzdálenost od stroje. Rozmístění pracovníků musí být takové, aby se vzájemně neohrožovali.

Lešení ve výšce větší než 1,5 m bude zajištěno zábradlím výšky 1,1 m. Při práci ve výškách je nutné zajistit
dostatečnou ochranu proti pádu.

Přemisťovaná břemena musí být řádně upevněna a zavěšena na manipulační zařízení (jeřáb). Pracovníci
provádějící zavěšování a vázání musí být řádně zacvičeni. Břemeno musí být opatřeno vodícím lanem pro
usnadnění manipulace.

Pracovník manipuluje s břemenem až po jeho ustálení. Pod přepravovaným břemenem je zakázáno zdržování
se. K odpojení manipulačního zařízení může dojít až po jeho správném usazení a upevnění.
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F.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

Předmětem projektové dokumentace je studentský bytový dům v průmyslovém areálu Pragovka
v Praze- Vysočanech. Pozemek se nachází přímo u vstupu do areálu, naproti průmyslové hale E.
Objekt sestává z dvou bytových věží spojených vertikální komunikací a parterem v přízemí. V parteru
se nachází studovna v jedné části a kavárna v druhé. Severní část s 6 nadzemními podlažími nabízí 30
bytů a jižní část s 1 podzemním podlažím a 5 nadzemními podlažími nabízí 28 bytů. Byty jsou ve třech
variantách-36 m2 pro 2 osoby, 36 m2 pro 3 osoby a 52 m2 pro 3 osoby. V podzemní části objektu se
nachází malé garáže s kapacitou 15 míst.
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Řešen je interiér jednoho pokoje v bytu 52 m2 pro 3 osoby.

Stěny Štuková omítka bílá
Strop Podhled- SDK kazety

Podlaha Vinylové lamely

Conceptline Click 30107 4V
Dub vápněný šedý

Postel Kovový rám, černý

200 x90 cm

Stůl Psací stůl Lilliana, Estifona

118cm x 77cm x 60cm
masivní dřevo Sheesham, ocel

Dveře Posuvné dveře GREGOR 86

antracit

Židle Židle Hima, černá, polstrovaná,

nohy dřevěné
85 cm x 54 cm x 58 cm

Skříň Řešena detailně- výroba na

zakázku, dřevěná, multifunkční
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