## OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název bakalářské práce: Studentský bytový dům – areál Pragovka

Vedoucí práce : doc.Ing.arch Petr Suske CSc

Autor práce: Agáta Bortlová

## POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Tématem bakalářské práce je konverze části areálu Pragovka ve Vysočanech na vysokoškolské ubytování. Novostavba je navržena na volnou plochu v blízkosti hlavního vstupu do areálu z ulice Kolbenovy. Většina průmyslových objektů v okolí je navržena k rekonstrukci a zachování původního architektonického výrazu , včetně komínu z režných cihel. Studentka uvažovala o nějakém funkčním využití tohoto komínu, nakonec se rozhodla pro komín -sochu, dominantu území. Architektura nově navrženého objektu vychází také z průmyslového charakteru okolí. Základní použité materiály jsou beton , plech a velká okna. Změkčujícím prvkem přísného průmyslového výrazu je zeleň použitá na fasádách, v interiérových prostorech, obytných střechách a v okolí stavby (o začlenění do celkového celoareálového konceptu zeleně).

Je škoda že se studentka nevěnuje více hospodaření s vodou a uplatnění této vody v architektuře.

Totéž platí i o zeleni , která je málo „prodaná“ v grafické prezentaci

Dispozice navrženého bydlení jsou typickou ukázkou cohousingového přístupu s velkým procentem společně sdílených prostor . Tento přístup považuji v oboru studentského bydlení za velmi vhodný.

Studentka se zmiňuje o návrhu invalidních toalet v přízemí ve studovnách a kavárně. To je chvályhodné. Bylo by ale dobré myslet na invalidy i v ostatních, čistě obytných patrech.

Projekt je zpracován velmi dobře ve všech aspektech a s dostatečnou mírou detailu . Doporučuji známku B

V Praze 19.6. 2020

doc.Ing.arch, Petr Suske CSc